Судебный участок № 5 по Советскому судебному району города Казани РТ

420061, РТ, г. Казань, ул. Космонавтов, 59, электронный  адрес: ms.5105@tatar.ru,

официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru
                                                                            Дело № 5-2-105/2022

Р Е Ш Е Н И Е

именем   Российской   Федерации

(Резолютивная  часть)

17 февраля 2022 года                         РТ, г.Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., при секретаре судебного заседания Гладковой З.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «БУСТЭР» к Малыгиной О.Б. о взыскании задолженности по договору займа, руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

иск ООО «БУСТЭР» к Малыгиной О.Б. о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Малыгиной Ольги Борисовны в пользу ООО «БУСТЭР» задолженность по договору займа № … от 17 июня 2019 года в размере 11000 рублей, проценты за пользование займом за период с 17 июня 2019 года по 30 ноября 2019 года в размере 27390 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1351 рублей 70 копеек.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Разъяснить право обращения к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, присутствовавшим в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, не присутствовавшим в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия мотивированного решения через мирового судью.

Мировой судья                                                               Гайзетдинова Ю.Р.